Stand: 13.10.2023


Gesonderte Beratung und Betreuung ÜWH
in Sachsen-Anhalt

	Landkreise/
kreisfreie Städte
	Maßnahmeträger
	Vertrags-
laufzeit
	Berater (VbE)
	Standort der 
Beratungsstelle
	Tel./Fax
E-Mail
Sprechzeiten

	Altmarkkreis Salzwedel
	keine
	
	
	
	

	Anhalt-Bitterfeld
	keine
	
	
	
	

	Börde
	keine
	
	
	
	

	Burgenlandkreis
	Caritasverband
für das Bistum Magdeburg e.V.
	01.01.2022 – 31.12.2023
	Frau Glaß (0,25)
Frau Reißmann (0,25)




Frau Tippelt (0,25)
Herr Krüger (0,25)

Herr Heinke (0,25)
Herr Dugha (0,25)
	Zunächst in GU 
Brühl 11
06712 Zeitz



Jägerstraße 53
06118 Naumburg

Novalisstraße 4
06667 Weißenfels
	Tel. : 0151 / 51412241
Wendy.Glass@caritas-burgenlandkreis.de
Tel.: 0151 / 16059161  
Anja.Reissmann@caritas-burgenlandkreis.de
Tel.: 0151 / 28505514
Rahel.Tippelt@caritas-burgenlandkreis.de
Tel.: 0151 / 24070830
Alexander.Heinke@caritas-burgenlandkreis.de 

	Dessau-Roßlau
	keine
	
	
	
	

	Halle (Saale)
	Stadt Halle (Saale)
Der Oberbürgermeister
Marktplatz 1
06108 Halle (Saale)
	ab 01.01.2018
	Frau Engelhardt (0,95)
	Stadt Halle (Saale)
FB Soziales
Südpromenade 30
06128 Halle (Saale)
	Teamkoordinatorin
Frau Lampe
Anett.Lampe@halle.de
Tel. 0345/ 2215442

Tel. 0345/ 2215575
Tel. 0345/ 2215471


	Harz
	Landkreis Harz
Friedrich-Ebert-Str. 42
38820 Halberstadt
	ab 01.01.2018
	Ab 01.01.2023 Frau Müller-Cajar (0,77)
ab 01.01.2023: 
Frau Schöbel: (0,5)
	Sozialarbeit in der Koordinierungsstelle für Migration
Friedrich-Ebert-Str. 42
38820 Halberstadt
	migrationS@kreis-hz.de
Tel.: 03941 / 5970-4503
Mobil: 0175 / 5834674

	Jerichower Land
	keine
	
	
	
	

	Magdeburg
	Landeshauptstadt Magdeburg
Der Oberbürgermeister
39090 Magdeburg
	ab 01.01.2018
	Frau Gries (28/39h)
n.n. (1,0)
n.n. (1,0)

	Landeshauptstadt Magdeburg
Sozial- und Wohnungsamt
Abt. Zuwanderung
Georg-Kaiser-Otto-Str. 3
39116 Magdeburg
	eva.gries@soz.magdeburg.de

	Mansfeld-Südharz
	keine
	
	
	
	

	Saalekreis
	keine
	
	
	
	

	Salzlandkreis
	St. Johannis GmbH
	01.04.2020-
31.12.2023
	Frau Eckert (0,5)

	Heinrich-Rau-Straße 7
06406 Bernburg
	Tel.:0151/26108230
       0151/65687720
Fax: 03471/3018988
migra-bbg@stejh.de
Mo 09:30-12:00 Uhr, Do 09:00-12:00 u. 14:00-16:00 Uhr, Fr 09:00-12:00
und nach Vereinbarung


	
	
	
	Herr Seid (0,5)
	Straße der Jugend 108
39218 Schönebeck
	Tel.: 0151/11103867
Tewodros.Seid@sanktjohannis.org 
Mo 09:00-12:00 Uhr, Di 09:00-12:00 u. 14:00-16:00 Uhr, Do 14:00-16:00 Uhr
und nach Vereinbarung

	Stendal
	Landkreis Stendal
Hospitalstr. 1-2
39576 Stendal
	Ab 01.10.2022
	Herr Albrecht (1,0)
	
	

	Wittenberg
	AWO KV Wittenberg e.V.
	Ab 01.03.2023
	Frau Calzada Nunez (1,0)
	
	






